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Delibera n. 66/2024/IV 
 
 

     

Il Consiglio, nella seduta del 16.01.2024, composto come da verbale in pari data; 

Sentito il relatore Consigliere Antonio Sammarro; 

Visto il Decreto Legislativo 31.12.1992, n. 545 e s.m.i;  
 
Richiamati in particolare gli articoli 3, 7, 8, 9 e 13 - bis del D.Lgs. 31.12.1992 n. 545 e s.m.i.; 
 
Vista la Legge n. 130 del 31.08.2022, recante la riforma della giustizia tributaria, ed in particolare 
l’articolo 1, commi da 4 a 9;   
 
Visto, in particolare, l’articolo 1, co. 4, della Legge n. 130 del 31.08.2022, in cui è previsto che “i 
magistrati ordinari, amministrativi, contabili o militari, non collocati in quiescenza, presenti alla data di 
entrata in vigore della Legge nel ruolo unico di cui all’articolo 4, co. 39-bis, della Legge 12.11.2011, n. 
183, e collocati nello stesso ruolo da almeno cinque anni precedenti tale data, possono optare per il 
definitivo transito nella giurisdizione tributaria di cui all’articolo 1-bis del D.Lgs. 31.12.1992 n. 545, 
come introdotto dall’articolo 1, co. 1, del presente articolo. Il transito nella giurisdizione tributaria è 
consentito ad un massimo di cento magistrati, individuati all’esito di un’apposita procedura di 
interpello”; 
 
Richiamato l’articolo 40, co. 1, lettera a), del Decreto Legge 24.02.2023, n. 13, in cui si stabilisce “Entro 
il 15 marzo 2023 il Consiglio di presidenza della giustizia tributaria pubblica la graduatoria finale della 
procedura di interpello”; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.  196, - «Codice in materia di protezione dei dati personali, 
recante disposizioni per   l'adeguamento   dell'ordinamento   nazionale   al regolamento (UE) n. 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 
e che abroga la direttiva 95/46/CE»; 
 

Richiamata la delibera n. 1558 del giorno 15.11.2022 con la quale il Consiglio ha approvato l’elenco 
delle sedi giudiziarie con i posti vacanti; 
 
Richiamata la delibera n. 1559 del giorno 15.11.2022 con la quale, al fine di provvedere alla copertura 
delle vacanze nell’ambito delle Corti di Giustizia tributaria di primo e secondo grado, individuate con la 
delibera n. 1558 del 15.11.2022, è stato approvato il bando di interpello n. 9/2022 per il definitivo 
transito nella Giurisdizione Tributaria dei Magistrati Ordinari, Amministrativi, Contabili e Militari, ai 
sensi dell’art. 1, co. 4 e 5, Legge 31.08.2022 n. 130; 
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Richiamata la delibera n. 311 del giorno 15.03.2023 con la quale è stata approvata la graduatoria unica 
generale degli idonei con la riserva di diverse valutazioni che dovessero emergere a conclusione del 
procedimento amministrativo di controllo delle autocertificazioni, prima della adozione del 
provvedimento di nomina; 
 
Richiamata la delibera n. 1034 del 25.07.2023 con la quale si è provveduto ad approvare la rettifica 
della delibera n. 311 del 15 marzo 2023 e della allegata Graduatoria unica generale degli idonei;  
 
Richiamata la delibera n. 1068 del 12.09.2023, con la quale sono stati approvati il calendario ed il 
regolamento di convocazione, noché la rettifica della graduatoria unica generale degli idonei già 
approvata da ultimo con delibera n. 1034 del 25.07.2023, limitatamente alla sede di organica 
appartenenza dei Dottori Buffoni Luca, Riggio Roberto e Castiglia Giuliano; 
 
Richiamata la delibera n. 1260 del 10.10.2023 con la quale si è conclusa la procedura concorsuale 
mediante approvazione della nomina dei magistrati tributari ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 
1, co. 7 della Legge 31.08.2022 n. 130 e s.m.i.; 
 
Vista l’istanza presentata in data 14.12.2023, acquisita al protocollo n. 15468, dalla Dott.ssa La Rosa 
Stefania, nata il 27.12.1972, finalizzata ad ottenere la rimessione in termini ai fini della partecipazione 
alla procedura di interpello per il definitivo transito nella giurisdizione tributaria dei magistrati ordinari, 
amministrativi, contabili e militari, essendosi trovata nella impossibilità obiettiva di formulare 
tempestivamente la domanda;  

 
Considerato che, in base a quanto previsto dall’articolo 3 del bando, la domanda di partecipazione 
poteva essere trasmessa esclusivamente via PEC all’indirizzo ufficioconcorsicpgt@pce.finanze.it, a 
decorrere dal 16.11.2022 e fino alle ore 24,00 del 14.02.2023, pena l’esclusione. 
 
Atteso che il bando e tutte le successive delibere sopra richiamate sono state tempestivamente e 
regolarmente pubblicate sul sito internet del Consiglio di Presidenza della giustizia tributaria 
“www.giustizia-tributaria.it”, nella sezione “PUBBLICITÀ LEGALE” e nella sezione “CONCORSI”, nel 
rispetto delle previsioni di legge (Legge 18.06.2009 n. 69, art. 32) che disciplinano la pubblicità legale 
degli atti pubblici amministrativi, ai fini della conoscenza ed opponibilità ai terzi; 
 
Preso atto, altresì, che la Dott.ssa La Rosa Stefania, come sopra generalizzata, non risulta possedere i 
requisiti di partecipazione al bando di interpello n. 9/2022, non essendo un giudice tributario in servizio 
e non essendo iscritta al ruolo unico di cui all’articolo 4, co. 39-bis, della Legge 12.11.2011, n. 183;  

 
Ritenuto, per tutto quanto sopra premesso che non sussistono le condizioni per l’accoglimento 
dell’istanza della Dott.ssa La Rosa Stefania;  

A conferma e ad integrazione della decisione già assunta dalla Commissione IV Concorsi nella seduta 
del 28.12.2023, e comunicata all’interessato in data 29.12.2023 con protocollo n. 16028/2023; 

 
DELIBERA 

 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
di rigettare l’istanza della Dott.ssa La Rosa Stefania, come generalizzata nelle premesse, presentata in 
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data 14.12.2023, acquisita al protocollo al n. 15648, in quanto i termini perentori per la partecipazione 
previsti dal bando, che è stato pubblicato nei modi di legge, sono scaduti in data 14.02.2023; inoltre, 
risulta che la Dott.ssa La Rosa Stefania non sia in possesso dei requisiti di ammissione previsti dalla 
normativa vigente, non essendo un giudice tributario in servizio e non essendo iscritta al ruolo unico di 
cui all’articolo 4, co. 39-bis, della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

AVVISA 
 

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18.6.2009, n. 69, la presente delibera, sarà pubblicata sul sito internet 
del Consiglio di Presidenza della giustizia tributaria “www.giustizia-tributaria.it”, nella sezione 
“PUBBLICITÀ LEGALE” e nella sezione “CONCORSI”.  Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti i 
concorrenti.  

L’accesso agli atti verrà consentito, a richiesta, dopo la pubblicazione della delibera, secondo le 
modalità previste dal “Regolamento per l’accesso agli atti amministrativi” approvato con delibera n. 
385/2016 come da ultimo modificato con delibera n. 385 del 24.05.2022 e pubblicato nel citato sito 
internet, nella Sezione “REGOLAMENTI”. Sono presenti gli appositi moduli nella sezione “OPERAZIONE 
TRASPARENZA”. 

Avverso questo provvedimento è ammesso ricorso, a norma degli articoli 41 e seguenti del decreto 
legislativo 2.7.2010, n. 104, al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni dalla data 
di pubblicazione dell’avviso dell’approvazione della presente delibera sul sito istituzionale di questo 
Consiglio. 

DISPONE 

- la comunicazione della presente delibera alla Dott.ssa La Stefania Rosa;  

- la trasmissione della presente delibera al Dipartimento della Giustizia tributaria - Direzione della 
Giustizia tributaria.  

                                                                  
                                                                                                                 LA PRESIDENTE 
                                                       Firmatario1   
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	di rigettare l’istanza della Dott.ssa La Rosa Stefania, come generalizzata nelle premesse, presentata in data 14.12.2023, acquisita al protocollo al n. 15648, in quanto i termini perentori per la partecipazione previsti dal bando, che è stato pubblica...
	- la comunicazione della presente delibera alla Dott.ssa La Stefania Rosa;
	- la trasmissione della presente delibera al Dipartimento della Giustizia tributaria - Direzione della Giustizia tributaria.

		2024-01-17T15:06:28+0000
	CAROLINA LUSSANA
	Firmato digitalmente dall'utente: Carolina Lussana


		2024-01-17T15:06:46+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	MEF - CPGT - RR 18 del 17/01/2024




